Муниципальная газета Веретейского сельского поселения
№14(48)
 27 ноября 2013 года
Учредитель - Администрация Веретейского сельского поселения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский  муниципальный район  Ярославская область

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.11.2013 г.                                                                                                                                             № 191

О внесении изменений  в Решение

Муниципального Совета

Веретейского сельского поселения

от 15.10.2013г. № 190

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 ноября 2013 г. № 306-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом  Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Веретейского сельского поселения, на основании протеста прокуратуры Некоузского района от 30.10.2013г. № 7-9-2013, Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Муниципального Совета Веретейского сельского поселения от 15.10.2013 г. № 190 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2014 год» следующие изменения:
      1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить ставки налога на следующие виды имущества: жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, а также доля в праве общей собственности на указанное имущество, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации»:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога, %

	1
	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	2
	свыше 300 000 рублей до 500 000 руб. (включительно)
	0,2

	3
	свыше 500 000 рублей
	0,31

2. Настоящее Решение опубликовать в муниципальной газете Веретейского сельского поселения «Наш Вестник».
     3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава Веретейского сельского поселения                                                          С.В. Некрутов

     Газета «Наш Вестник» № 14(48) ноябрь 2013 года. Тираж 50 экз. Распространяется бесплатно. Тел. для справок: 8(48547)24-821; 24-477- факс

     Номер подготовили: Н.Д. Лапина, А.Б. Внучков.

     Приглашаем к сотрудничеству! Вы можете разместить в газете «Наш Вестник» свои статьи, объявления, поздравления, стихотворения, заметки и др. Приносите свои материалы в администрацию Веретейского сельского поселения по адресу: п. Борок, д. 4.

PAGE